
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/15  

Usnesení 
34. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 28.07.2014 

  

čís. 2639/RMObM-MH/1014/34 
- 

2654/RMObM-MH/1014/34 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Jezerský 

místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/15  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 28.07.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2639/RMObM-MH/1014/34 OF/RMOb/0071/14 Rozpočtová opatření 

2640/RMObM-MH/1014/34 OF/RMOb/0073/14 Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 

2641/RMObM-MH/1014/34 OF/RMOb/0069/14 Oznámení MŠ o zamítnutí podané žádosti 

2642/RMObM-MH/1014/34 OF/RMOb/0070/14 Žádost o udělení výjimky z počtu dětí na třídu 

2643/RMObM-MH/1014/34 OF/RMOb/0075/14 Rozpočtová opatření 

2644/RMObM-MH/1014/34 OF/RMOb/0074/14 Návrh na vyhlášení VZ malého rozsahu - 

Snížení energetické náročnosti budovy 

knihovny 

2645/RMObM-MH/1014/34 OSP/RMOb/0015/14 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

2646/RMObM-MH/1014/34 V,VHaZ/RMOb/0011/14 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo k veřejné 

zakázce malého rozsahu “Rekonstrukce ulice 

U Dvoru Ostrava - Mariánské Hory” 

2647/RMObM-MH/1014/34 V,VHaZ/RMOb/0012/14 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo k veřejné 

zakázce malého rozsahu „Oprava komunikace 

pro pěší na sídlišti Vršovců, Ostrava – 

Mariánské Hory“ 

2648/RMObM-MH/1014/34 OHC/RMOb/0036/14 Žádosti o poskytnutí finančních darů 

2649/RMObM-MH/1014/34 OM/RMOb/0130/14 Výpověď ze smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 1. 

máje – F. V. 

2650/RMObM-MH/1014/34 OB/RMOb/0136/14 Žádosti o pronájem bytu 

2651/RMObM-MH/1014/34 OB/RMOb/0133/14 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - renovace 

elektroinstalace 

2652/RMObM-MH/1014/34 OB/RMOb/0134/14 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - plynové 

topení 

2653/RMObM-MH/1014/34 OB/RMOb/0135/14 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - projektová 

dokumentace 

2654/RMObM-MH/1014/34 OB/RMOb/0137/14 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - GO výtahu 

  
Tiskové opravy: 
  
 Materiál Název 

  OHC/RMOb/0037/14 Usnesení RMOb č. 2602/RMOb-MH/1014/87 - 

část rozhodla (chybí úkon RMOb) 
  
  
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/15  

OF/RMOb/0071/14 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2639/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  1. zvýší se § 2141 - Vnitřní obchod, pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům, ORJ 

11, ÚZ 160                                                                                               o 1.000 Kč 
sníží se § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5909 - Ostatní 
neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ORJ 11, ÚZ 160                           o 1.000 Kč 

2. zvýší se  § 3315 - Činnosti muzeí a galerií, pol. 5229 - Ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím, ORJ 11, ÚZ 161           o 2.000 Kč 
zvýší se § 3349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků, pol. 5229 - Ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím, ORJ 11, ÚZ 161 
                                                                                                                  o 1.000 Kč 
zvýší se § 4378 - Terénní programy, pol. pol. 5229 - Ostatní neinvestiční transfery 
neziskovým a podobným organizacím, ORJ 11, ÚZ 161                          o 3.000 Kč 
zvýší se § 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5229 - Ostatní neinvestiční 
transfery neziskovým a podobným organizacím, ORJ 11, ÚZ 161         o 10.000 Kč 
zvýší se § 3311 - Divadelní činnost, pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům, 
ORJ 11, ÚZ 161                                                                                        o 5.000 Kč 
zvýší se § 4357 - Domovy pro osoby se zdravotním postižením a domovy se 
zvláštním režimem, pol. 5229 - Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 
podobným organizacím, ORJ 11, ÚZ 161                                                 o 3.000 Kč 
zvýší se § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, pol. 5222 - Neinvestiční 
transfery spolkům, ORJ 11, ÚZ 161                                                          o 5.000 Kč 
zvýší se § 3312 - Hudební činnost, pol. 5222 - Neinvestiční transfery spolkům, 
ORJ 11, ÚZ 161                                                                                        o 5.000 Kč 
zvýší se § 3419 - Ostatní tělovýchovná činnost, pol. 5222 - Neinvestiční transfery 
spolkům, ORJ 11, ÚZ 161                                                                         o 3.000 Kč 
zvýší se § 4378 - Terénní programy, pol. 5221 - Neinvestiční transfery obecně 
prospěšným společnostem, ORJ 11, ÚZ 161                                           o 4.000 Kč 
sníží se § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5909 - Ostatní 
neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ORJ 11, ÚZ 161                         o 41.000 Kč 

3. zvýší se § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, pol. 5152 - Teplo, ORJ 6                                                             o 6.000 Kč 
zvýší se § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, pol. 5151 - Studená voda, ORJ 6                                                o 1.000 Kč 
sníží se § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, pol. 5167 - Služby školení a vzdělávání, ORJ 6                          o 6.000 Kč 
sníží se § 4351 - Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného 
bydlení, pol. 5157 - Teplá voda, ORJ 6                                                    o 1.000 Kč 

4. zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 5192 - Poskytnuté neinvestiční 
příspěvky a náhrady, ORJ 4                                                                     o 1.000 Kč 
zvýší se § 3113 - Základní školy, pol. 5192 - Poskytnuté neinvestiční příspěvky a 
náhrady, ORJ 4                                                                                         o 3.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/15  

sníží se § 3421 - Využití volného času dětí a mládeže, pol. 5171 - Opravy 
a udržování, ORJ 4                                                                                   o 4.000 Kč 

5. zvýší se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 5137 - Drobný hmotný dlouhodobý 
majetek, ORJ 4, ORG 317                                                                    o 100.000 Kč 
sníží se § 3111 - Předškolní zařízení, pol. 5171 - Opravy a udržování, ORJ 4 
                                                                                                              o 100.000 Kč 

 
2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 08.08.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0073/14 
Předložení protokolu z veřejnosprávní kontroly 
  
Usnesení číslo: 2640/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  protokol z veřejnosprávní kontroly provedené v Mateřské škole Ostrava - Mariánské 

Hory, Zelená 73A, příspěvkové organizaci, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, 
IČ 70984191 
 

2) bere na vědomí 
  protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené pověřenými pracovnicemi dne 

19.06.2014 v sídle Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, 
příspěvkové organizaci, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191, dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 
 

 
OF/RMOb/0069/14 
Oznámení MŠ o zamítnutí podané žádosti 
  
Usnesení číslo: 2641/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  informaci ředitelky Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, 

příspěvkové organizace, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191, 
příspěvkové organizace o zamítnutí podané žádosti na poskytnutí účelové dotace 
v rámci projektu „Ostrava - Evropské město sportu 2014” dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/15  

OF/RMOb/0070/14 
Žádost o udělení výjimky z počtu dětí na třídu 
  
Usnesení číslo: 2642/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové 

organizace, 709 00  Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191 o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu dětí pro školní rok 2014/2015, a to na 26 a 27 dětí v běžné třídě 
a na 27 dětí ve třídě s celodenní výukou anglického jazyka 
 

2) rozhodla 
  povolit výjimku dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělání, ve znění pozdějších předpisů, a to o 4 
děti v běžných třídách, 4 děti ve třídě s celodenní výukou anglického jazyka 
za předpokladu, že toto navýšení nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy 
a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto rozhodnutí 

RMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 07.08.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0075/14 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 2643/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  zvýší se pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 

kromě účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA              o 1.630.000 Kč 
zvýší se pol. 1355 - Odvod z výherních hracích přístrojů                        o 1.470.000 Kč 
zvýší se § 3314 - Činnosti knihovnické, pol. 6121 - Budovy, haly a stavby, ORJ 4 
                                                                                                                 o 3.100.000 Kč 
 

  
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/15  

OF/RMOb/0074/14 
Návrh na vyhlášení VZ malého rozsahu - Snížení energetické náročnosti 
budovy knihovny 
  
Usnesení číslo: 2644/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  zahájit zadávací řízení dle § 26 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce 
„Snížení energetické náročnosti budovy knihovny”, a to zveřejněním oznámení 
o zahájení zadávacího řízení na profilu zadavatele, úřední desce zadavatele 
a oslovením 5 firem, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 
 

2) jmenuje 
  1. v souladu s § 71, odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů, členy a náhradníky komise pro otevírání obálek 
s nabídkami pro veřejnou zakázku „Snížení energetické náročnosti budovy 
knihovny”, a to: 
 
předseda komise:                               náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                 Ing. Jiří Jezerský 
  
členové:                                            náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                Libor Šrámek 
Mgr. Patrik Hujdus                             Bc. Iveta Chmelíková Hrabalová 

 
2. v souladu s § 74 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb,, o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů, členy a náhradníky hodnotící komise, která rovněž provede 
posouzení kvalifikace dle § 59 odst. 3 zákona, pro veřejnou zakázku “Snížení 
energetické náročnosti objektu knihovny”, a to: 
 
předseda komise:                               náhradník: 
Ing. arch. Liana Janáčková                 Ing. Jiří Jezerský 
  
členové:                                            náhradníci: 
RSDr. Jiří Boháč                                Libor Šrámek 
Mgr. Patrik Hujdus                             Bc. Iveta Chmelíková Hrabalová 

 
3) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
 

 Vyřizuje: předseda hodnotící komise T: 05.09.2014 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/15  

4) rozhodla 
  požádat Radu města Ostravy o změnu termínu předfinancování projektu, které bylo 

schváleno usnesením č. 9649/RM1014/127 dne 15.04.2014 ve výši 3.164 tis. Kč 
z roku 2015 na rok 2014  
 

5) ukládá 
  starostce městského obvodu zajistit předložení žádosti o změnu předfinancování 

Radě města Ostravy 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 26.08.2014 
 starostka městského obvodu 
 
  
OSP/RMOb/0015/14 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 2645/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 

 
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

bytem XXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory k bytu č. XX, v domě 
s pečovatelskou službou, na ul. Novoveská 1168/14, Ostrava – Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.08.2015, výše základního nájemného 808,80 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 08.08.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
V,VHaZ/RMOb/0011/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Rekonstrukce ulice U Dvoru Ostrava - Mariánské Hory” 
  
Usnesení číslo: 2646/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na uzavření Smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého 

rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce ulice U Dvoru Ostrava – Mariánské Hory“ 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/15  

2) rozhodla 
  na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek: 

1.  o vyloučení subjektu Miroslav Raška - vodovody a kanalizace s.r.o., sídlem 
Ostrava - Heřmanice, V Korunce 386/34, PSČ 713 00, IČ 268 43 099, 
ze zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce ulice 
U Dvoru Ostrava – Mariánské Hory“ - uchazeč neprokázal technické kvalifikační 
předpoklady - realizaci obdobných staveb dle požadavků zadavatele 

2.  o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Rekonstrukce ulice U Dvoru Ostrava – Mariánské Hory”, se 
subjektem KARETA s.r.o., sídlem Bruntál, Krnovská 1877/51, PSČ 792 01, 
IČ 623 60 213, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3.  o dalším pořadí nabídek v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Rekonstrukce ulice U Dvoru Ostrava – Mariánské Hory“: 

2. SWIETELSKY stavební s.r.o. 
sídlem České Budějovice - České Budějovice 3, Pražská tř. 495/58, 
PSČ 370 04, IČ 480 35 599 

3. COLAS CZ, a.s. 
sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ 261 77 005 

4. Jaromír Mičulka 
sídlem Dolní 160/34, 700 30 Ostrava – Zábřeh,IČ 15495892   

5. STRABAG a.s. 
sídlem Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČ 608 38 744    

6. JANKOSTAV s.r.o. 
sídlem Štěpaňákova 31/714, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČ 258 55 581  

 
3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
V,VHaZ/RMOb/0012/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu 
„Oprava komunikace pro pěší na sídlišti Vršovců, Ostrava – Mariánské 
Hory“ 
  
Usnesení číslo: 2647/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru výstavby, VHaZ na uzavření Smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého 

rozsahu na stavební práce „Oprava komunikace pro pěší na sídlišti Vršovců“ 
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/15  

2) rozhodla 
  na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek 

1.  o vyloučení subjektu Ing. Václav Michalík s.r.o., sídlem Na Surdíku 712/24 Stará 
Bělá, 724 00 Ostrava, IČ 277 62 238, ze zadávacího řízení veřejné zakázky 
malého rozsahu „Oprava komunikace pro pěší na sídlišti Vršovců, Ostrava – 
Mariánské Hory“ - uchazeč neprokázal technické kvalifikační předpoklady - 
realizaci obdobných staveb dle požadavků zadavatele 

2.  o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu „Oprava komunikace pro pěší na sídlišti Vršovců, Ostrava – 
Mariánské Hory“, se subjektem Jaromír Mičulka, se sídlem Dolní 160/34, 700 30 
Ostrava – Zábřeh, IČ 15495892, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3.  o dalším pořadí nabídek v zadávacím řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Oprava komunikace pro pěší na sídlišti Vršovců, Ostrava – Mar. Hory“: 
2. COLAS CZ, a.s. 

sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 190 00, IČ 261 77 005 
3. Jan Slabý 

sídlem Bártkova 996, 739 44 Brušperk, IČ 11540613   
4. JANKOSTAV s.r.o. 

sídlem Ostrava - Kunčice, Štěpaňákova 31/714, PSČ 719 00, IČ 258 55 581    
5. DAV, a.s. 

sídlem Ostrava-Vítkovice, Zengrova 19, IČ 005 75 381    
6. STAVIA - silniční stavby, a.s. 

sídlem Ostrava-Kunčičky, Střádalů 631/47, PSČ 718 00, IČ 258 64 092  
 

3) ukládá 
  odboru výstavby, VHaZ připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Dagmar Pulchartová, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru výstavby, VHaZ 
 
  
OHC/RMOb/0036/14 
Žádosti o poskytnutí finančních darů 
  
Usnesení číslo: 2648/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti o poskytnutí finančních darů 

 
2) rozhodla 
  1) poskytnout finanční dar a uzavřít darovací smlouvu se subjekty: 

a) BEZVA LIDI o.s., se sídlem Místecká 1120/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
IČ 227 41 887, ve výši 5.000 Kč, na částečné pokrytí nákladů spojených se 
zakoupením jeviště a 3 velkých loutek pro výuku a dále na pět bezplatných 
představení pro děti z mateřských škol jejichž zřizovatelem je statutární město 
Ostrava, městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/15  

b) Folklor bez hranic Ostrava, se sídlem Ostrava-Přívoz, Wattova 5, Lidová 
konzervatoř a Múzická škola v Ostravě p.o., IČ 228 56 013, ve výši 5.000 Kč, 
na částečnou úhradu nákladů spojených s konáním 17. ročníku mezinárodního 
folklorního festivalu „FOLKLOR BEZ HRANIC OSTRAVA 2014” 

c) Charita Javorník, se sídlem Lidická 89, 790 70 Javorník, IČ 60339241, ve výši 
3.000 Kč, na částečnou úhradu nákladů Domova pokojného stáří sv. Hedviky 
ve Vidnavě 

d) Junák - svaz skautů a skautek ČR, středisko “Mariánské” Ostrava, se sídlem 
Mojmírovců 597/5, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 69610746, ve výši 
5.000 Kč, na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním tábora 
v Zašové “Na Kantorce” 2014, který se uskutečnil v termínu 23.06. - 27.07.2014 

e) Nadace LANDEK Ostrava, se sídlem Vítkovická 3180/11, Moravská Ostrava, 
702 00 Ostrava, IČ 603 40 053, ve výši 2.000 Kč, jako příspěvek na realizaci 
Nadačního programu roku 2014 

f) Mobilní hospic Ondrášek, o.p.s., se sídlem Ostrava - Dubina, Horní 288/67, 
PSČ 700 30, IČ 268 50 176, ve výši 4.000 Kč, na nákup lednice pro uchovávání 
léčiv 

g) Ostravská organizace vozíčkářů o.s., se sídlem Horymírova 3054/121, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, IČ 669 33 579, ve výši 1.000 Kč, na částečné pokrytí nákladů 
spojených s realizací tištěného časopisu pro vozíčkáře VOZKA v roce 2014 
a provoz internetových stránek v roce 2014 

h) Podané ruce, o.s. - Projekt OsA, se sídlem Zborovská 465, Místek, 738 01 
Frýdek-Místek 1, IČ 70632596, ve výši 3.000 Kč, na částečné pokrytí nákladů 
spojených s poskytovanou asistenční službou 

i) Sdružení obrany spotřebitelů Moravy a Slezska, z.s., se sídlem Střelniční 75/8, 
70200 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 22831738, ve výši 1.000 Kč, na provoz 
a poradenskou činnost sdružení 

j) Sportovní klub kuželky Ostrava, se sídlem 1. máje 2208/11, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 646 27 161, ve výši 3.000 Kč, na částečné pokrytí nákladů 
spojených s mistrovskými soutěžemi konanými v průběhu roku 2014 

k) Tělovýchovná jednota Mariánské Hory, o.s., se sídlem Ostrava-Mariánské Hory, 
Raisova ul., IČ 15503321, ve výši 10.000 Kč, na částečné pokrytí nákladů 
spojených s konáním 3. kola 1. ligy dospělých v terčové lukostřelbě 2014 

dle přílohy č. 2  předloženého materiálu 
  
2) neposkytnout finanční dar subjektům: 

a) Ostravská organizace vozíčkářů o.s., se sídlem Horymírova 3054/121, Zábřeh, 
700 30 Ostrava, IČ 669 33 579  - příspěvek na alternativní dopravu imobilních 
osob 

b) Babybox pro odložené děti - STATIM, z.s., se sídlem Pod oborou 88, Hájek, 
104 00 Praha, IČ 270 06 891 - příspěvek na zřízení babyboxu v Nemocnici 
s poliklinikou v Havířově 

c) Základní škola Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka, příspěvková organizace, 
se sídlem Gen. Janka 1208, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 
na adaptační kurz pořádaný v souvislosti s rozdělením jednoho třídního 
kolektivu na dva 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/15  

3) ukládá 
  odboru hospodářských činností: 

1. připravit smlouvy k podpisu a zajistit jejich uzavření 
2. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
 

 Vyřizuje: JUDr. Miroslav Nahodil, T: 25.08.2014 
 právník úřadu, pověřený vedením odboru hospodářských činností 
 
  
OM/RMOb/0130/14 
Výpověď ze smlouvy o nájmu pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. 1. máje – F. V. 
  
Usnesení číslo: 2649/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) rozhodla 
  vypovědět smlouvu o nájmu pozemku, ev. č. KVR/63/2002/M (NS č. 4/2002), a to 

části st. p. č. 103 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 20 m2 z celkové 
výměry 537 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, uzavřenou s nájemcem 
Františkem Vebrem, nar. 04.02.1959, bytem U Vodojemu 667/9, Ostrava – Mariánské 
Hory 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výpověď nájemci 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.07.2014 
 vedoucí odboru majetkového 
 
 
OB/RMOb/0136/14 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2650/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 2602/RMOb-MH/1014/87 ze dne 30.06.2014, odstavec 2, bod d) 

 
  
2) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX o pronájem bytu 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/15  

3) rozhodla 
  o uzavření Nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Cottonové 1969/4, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.08.2015, 
výše základního nájemného 1.388,45 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Knüpferova 1455/4, Ostrava – Hulváky, na dobu určitou do 31.08.2015, výše 
základního nájemného 1.841,40 Kč 

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Strmá 1013/3, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.08.2015, výše 
základního nájemného 3.089,25 Kč 

d) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. XX, velikosti 2+1 v domě na ulici 
Gen. Hrušky 1216/23, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.08.2015, 
výše základního nájemného 2.987,50 Kč 

e) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Lázeňská 1459/4, Ostrava – Hulváky, na dobu určitou do 31.08.2015, výše 
základního nájemného 2.033,50 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy 

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 28.08.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0133/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - renovace elektroinstalace 
  
Usnesení číslo: 2651/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Renovace elektroinstalace v domech Oblá 1070/7, 1071/9 a 1068/13 
v Ostravě – Mariánských Horách“ 
 

2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Renovace elektroinstalace v domech Oblá 1070/7, 1071/9 a 1068/13 
v Ostravě – Mariánských Horách“ dle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s Janem 
Kovalčíkem, se sídlem 70900 Ostrava – Mariánské Hory, Hudební 1100/4, 
IČ 64984311, za cenu nejvýše přípustnou 1.798.667 Kč bez DPH + DPH v zákonné 
výši, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/15  

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.08.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
 
OB/RMOb/0134/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - plynové topení 
  
Usnesení číslo: 2652/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Zřízení plynového topení v domech na ulicích Bílá, Cottonové a Hany 
Kvapilové v Ostravě – Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Zřízení plynového topení v domech na ulicích Bílá, Cottonové a Hany 
Kvapilové v Ostravě – Mariánských Horách“ dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s Milanem Sondelem, se sídlem 70200 
Ostrava – Moravská Ostrava, Lechowiczova 2835/31, IČ 40336662, za cenu nejvýše 
přípustnou 802.600 Kč, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.08.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0135/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - projektová dokumentace 
  
Usnesení číslo: 2653/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Projektová dokumentace pro zateplení 18 domů na ulici Fráni Šrámka 
v Ostravě – Mariánských Horách“ 
 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/15  

2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Projektová dokumentace pro zateplení 18 domů na ulici Fráni Šrámka 
v Ostravě – Mariánských Horách“ dle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, se společností 
POEL spol. s r.o., se sídlem Nad Porubkou 1195/34b, Svinov, 721 00 Ostrava, 
IČ 449 36 681, za cenu nejvýše přípustnou 395.000 Kč bez DPH + DPH v zákonné 
výši, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.08.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0137/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo - GO výtahu 
  
Usnesení číslo: 2654/RMObM-MH/1014/34 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Provedení GO výtahu 320 kg v domě Novoveská 1168/14 v Ostravě – 
Mariánských Horách“ 

  
2) rozhodla 
  na návrh hodnotící komise o uzavření Smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého 

rozsahu „Provedení GO výtahu 320 kg v domě Novoveská 1168/14 v Ostravě – 
Mariánských Horách“ dle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, se společností 
CENOK – výtahy, a.s., se sídlem Ostrava – Mar. Hory, Přemyslovců 13, PSČ 709 00, 
IČ 258 40 363, za cenu nejvýše přípustnou 1.371.000 Kč bez DPH + DPH v zákonné 
výši, v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.08.2014 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/15  

• Tisková oprava - 
Usnesení RMOb č. 2602/RMOb-MH/1014/87 - část rozhodla (chybí úkon 
RMOb) 
 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) chybné znění 
  1) projednala 

 žádost ...... 
o uzavření Nájemní smlouvy s: 
........... 
 

2) správné znění 
 

  1) projednala 
 žádost ...... 
 
2) rozhodla 
o uzavření Nájemní smlouvy s: 
........... 
  
 

  
 
  
 
 


